
Contacto

Teléfono 965933739
Fax 965933094
Correo Electrónico valles_sil@gva.es

Dirección Postal

Avda. Pintor Baeza, 12
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 154/2023/TAU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alicante. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de salas de hemodinámica en la segunda planta del Hospital General
Universitario Dr. Balmis (Departamento de Salud de Alicante-Hospital General)

Valor estimado del contrato 910.717,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 847.667,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.551,88 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital General Universitario Dr. Balmis
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Pintor Baeza, 12
(03010) Alicante España

han presentado la oferta con mejor puntuación conforme a los criterios de adjudicación establecidos

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 649.623,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 649.623,63 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-Plan de
Inversiones en Equipos de Alta Tecnología (INVEAT)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE VICTOR TORMO S.L. - TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS S.A.
Identificador empresa B98257116-A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 649.623,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 786.044,59 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado ser la que ha presentado la oferta con mejor puntuación conforme a los criterios de adjudicación
establecidos.
Fecha del Acuerdo 13/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se realice la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59af939f-c03e-4acd-bdde-e976203fb8ec


APERTURA SOBRE Nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/03/2023 a las 10:00 horas
Acto Privado

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Av. Pintor Baeza, nº 12
(03010) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2023 a las 12:12 horas
Acto privado

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 44Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouPY9J2F%2FRimq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010939394 |  2023-733401 | Mon, 15 May 2023 08:28:18:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78158383173768054268502673232639832986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouPY9J2F%2FRimq21uxhbaVQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


